
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Construcción

Valor estimado del contrato 1.241.497 EUR.
Importe 1.365.203,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128.633,63 EUR.
Plazo de Ejecución

130 Día(s)
Observaciones: Apartado C del cuadro de
características del contracto (lote 1: dos meses,
lotes: 2, 3 y 4: cuatro meses y una semana)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023-029-O 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-05-2023 a
las 09:01 horas.

Ejecución de las obras de los proyectos para la mejora de la conectividad de los ámbitos A y B del barrio El
Terreno (4 lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45313100 - Instalación de ascensores.
45313200 - Instalación de escaleras mecánicas.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Acuerdo Junta de Gobierno 3 de mayo de 2023
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Idioma de Presentación de Oferta Catalán Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FfwMBmGZvQl5NjlNci%2BtA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Y%2FfwMBmGZvQl5NjlNci%2BtA%3D%3D
http://www.palma.cat


Sobre A (único)

Apertura sobre oferta económica
El día 05/06/2023 a las 09:30 horas

Recepción de Ofertas

Plataforma de Contratos del Sector Público - Licitación
electrónica

Dirección Postal

-
(07001) Palma de Mallorca España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/06/2023 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Proveedor de Pliegos

Sección de Contratación

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9-4º
(07001) Palma de Mallorca España

Contacto

Teléfono +34 971225900
Fax +34 971728004

Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Presupuesto base de licitación
Importe 382.362,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 316.102,61 EUR.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Presupuesto base de licitación
Importe 28.388,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.527,28 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras de los proyectos para la mejora de la conectividad de los
ámbitos A y B del barrio El Terreno (4 lotes)

Valor estimado del contrato 1.241.497 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.365.203,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.128.633,63 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.
45313100 - Instalación de ascensores.
45313200 - Instalación de escaleras mecánicas.

Plazo de Ejecución
130 Día(s)

Observaciones: Apartado C del cuadro de características del contracto (lote 1: dos meses, lotes: 2, 3 y 4: cuatro meses y
una semana)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Lote 1: L1 Sa Portassa

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F3 del cuadro de características del contrato del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F2 del cuadro de características del contrato del PCAP

Lote 2: L2: Sa Quarentena



Presupuesto base de licitación
Importe 249.803,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 206.549,6 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Presupuesto base de licitación
Importe 704.648,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 582.454,14 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Clasificación CPV
45313200 - Instalación de escaleras mecánicas.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

45233140 - Obras viales.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Clasificación CPV
45313100 - Instalación de ascensores.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F3 del cuadro de características del contrato del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F2 del cuadro de características del contrato del PCAP

Lote 3: L3: Escaleras Guardia Civil

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

J1-3-Elevadoras o transportadoras.(superior a 360.000 euros e inferior o igual a 840.000 euros)
G6-1-Obras viales sin cualificación específica.(inferior o igual 150.000 euros)

Lote 4: L4: Plaza Gomila y calle Germans Schembri

Condiciones de Licitación



Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Apartado F3 del cuadro de características del contrato del PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Apartado F2 del cuadro de características del contrato del PCAP

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre A (único)

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 2
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre A (único)

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 3
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre A (único)

Preparación de oferta

Sobre Sobre A (único) lote 4
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre A (único)

Condiciones de adjudicación



Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso ampliación período de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Compromiso de mejora plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional
Descripción de Programas de Financiación FEDER. Dentro del Programa Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020,
integrado actualmente en el Programa Operativo Pluriregional de España 2014-2020, desarrollado dentro (EDUSI-PLP)

ID 0000010929845 |  2023-727298 | Fri, 12 May 2023 09:01:51:019 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23386283685477571431747360431088403071 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


